
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXIV              Broj 10
Baška Voda, 14. lipnja 2021.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 28 i čl. 40. Statuta Općine 
Baška Voda ( GL br. 7/21) i čl. 22. Poslovnika 
Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 7/21),  
Općinsko vijeće Baška Voda na konstituirajućoj 
sjednici održanoj  14. lipnja 2021. godine donijelo 
je

ZAKLJUČAK
o

izboru Mandatnog povjerenstva

I.
Za članove Mandatnog povjerenstva izabrani su:
1. Vicenco Cvitanović, za predsjednika
2. Frano Divić, za člana
3. Dražen Radojković, za člana

KLASA:021-05/21-01/12
URBROJ:2147/02-01-21/01
Baška Voda, 14. lipnja 2021.

                                         Predsjednik Općinskog vijeća
                                      Ante Lončar

Na temelju članka 28 i čl. 40. Statuta Općine 
Baška Voda ( GL br. 7/21) i čl. 22. Poslovnika 
Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 7/21),  
Općinsko vijeće Baška Voda na konstituirajućoj 
sjednici održanoj  14. lipnja 2021. godine donijelo 
je

ZAKLJUČAK

I.
Na lokalnim izborima održanim dana 16. svibnja 

2021. godine za članove općinskog vijeća Baška 
Voda i općinskog načelnika Općine Baška Voda 
izabrani su:

Temeljem rezultata izbora za načelnika Općine 
Baška Voda od ukupno 3.022 birača upisanih u 
popis birača, glasovanju je pristupilo 1.668 birača, 
odnosno 55,20%, od čega je prema glasačkim 
listićima glasovalo 1.667 birača, odnosno 55,16%. 
Važećih listića bilo je 1.599, odnosno 95,92%. 
Nevažećih listića bilo je 68, odnosno 4,08%.

Kandidati za načelnika Općine Baška Voda 
dobili su slijedeći broj glasova:

1.  Kandidat JOSKO ROŠČIĆ (HDZ)
    dobio je 975 glasova, odnosno 58,45%
2.  Kandidat MATEJAS JOZIPOVIĆ 

(NEZAVISNA LISTA MLADIH- NLM)   dobio je  
442 glasova, odnosno 26,49%

3. Kandidat RAJKO  JURIŠIĆ (SDP)
   dobio je  182 glasa, odnosno 10,91%

Slijedom  navedenog za načelnika Općine Baška 
Voda sa 975 glasova, odnosno 58,45% izabran je  

            JOSKO ROŠČIĆ (HDZ)

Temeljem rezultata izbora za članove Općinskog 
vijeća Općine Baška Voda  od ukupno 3.023 birača 
upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 
1.669 birača, odnosno 55,18%. Važećih listića bilo 
je 1.606, odnosno 96,28%. Nevažećih listića bilo je 
62, odnosno 3,72% . 

Na temelju članka 86. Zakona o lokalnim 
izborima (NN br. 144/12, 121/16, 98/19, 144/20 i 
37/21), utvrđeno je da su pojedine kandidacijske 
liste dobile slijedeći broj glasova:  (Poredak lista po 
dobivenim glasovima)

               Rbr.         Glasova        (%)             Stopa
HDZ         1             946            58,90             5%
NLM        2             433            26,96             5%
SDP          3             227            14,13             5%



Strana 134 - broj 10                                        GLASNIK                     Ponedjeljak 14. lipnja 2021.

Na temelju članka 84. st.2. i članka 85. Zakona 
o lokalnim izborima (NN br. 144/12, 121/16, 
98/19, 144/20 i 37/21), utvrđuje se da su pojedine 
kandidacijske liste dobile slijedeći broj mjesta  u 
općinskom vijeću: (Poredak lista po dobivenim 
glasovima)

1. HDZ, broj zastupnika 8
2. NLM, broj zastupnika 3
3. SDP, broj zastupnika 2

Sukladno članku 79. Zakona o lokalnim 
izborima (NN br. 144/12, 121/16, 98/19, 144/20 i 
37/21), zbog obnašanja nespojive dužnosti, mandat 
u mirovanje s kandidacijske liste HDZ-a stavio je:

JOSKO ROŠČIĆ

Umjesto izabranog člana koji je stavio svoj 
vijećnički mandat u mirovanje, sukladno čl. 81. 
Zakona o lokalnim izborima (NN br. 144/12, 121/16, 
98/19, 144/20 i 37/21) Hrvatska Demokratska 
zajednica određuje slijedećeg člana s liste HDZ-a:

1. DRAGAN SVALINA

Sukladno navedenom, izabrani članovi za 
Općinsko vijeće Baška Voda su:

Ante Lončar                   (HDZ)
Frano Divić                    (HDZ)
Vicenco Cvitanović       (HDZ)
Lovre Topić                   (HDZ)
Ivan Granić                   (HDZ)
Nikša Staničić               (HDZ)
Dražen Radojković       (HDZ)
Dragan Svalina             (HDZ)
Matejas Jozipović         (NLM)
Josip Topalović             (NLM)
Ljubo Topić                  (NLM)
Rajko Jurišić                (SDP)
Ines Buljubašić             (SDP)

KLASA:021-05/21-01/11
URBROJ:2147/02-01-21/02
Baška Voda, 14. lipnja 2021.

                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                 Ante Lončar

Na temelju članka 41. Statuta Općine Baška 
Voda ( GL br. 7/21) i čl. 7. Stavak 23. Poslovnika 
Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 7/21),  
Općinsko vijeće Baška Voda na konstituirajućoj 
sjednici održanoj  14. lipnja 2021. godine donijelo 
je

ZAKLJUČAK
o

izboru Odbora za izbor i imenovanje

I.
Za članove Odbora za izbor i imenovanje 

izabrani su:
1. Ivan Granić, za predsjednika
2. Dragan Svalina, za člana
3. Nikša Staničić, za člana

KLASA: 021-05/21-01/13
URBROJ: 2147/02-01-21/01
Baška Voda, 14. lipnja 2021.
 
                                         Predsjednik Općinskog vijeća

                                     Ante Lončar

Na temelju članka 30. Statuta Općine Baška 
Voda ( GL br. 7/21) i čl. 7. Poslovnika Općinskog 
vijeća Baška Voda ( GL br. 7/21),  Općinsko vijeće 
Baška Voda na konstituirajućoj sjednici održanoj  
14. lipnja 2021. godine donijelo je

ZAKLJUČAK
o

izboru Predsjednika Općinskog vijeća 
Baška Voda

I.
Za predsjednika Općinskog vijeća izabran je 

Ante Lončar. 

KLASA: 021-05/21-01/14
URBROJ: 2147/02-01-21/01
Baška Voda, 14. lipnja 2021.

                                      Predsjednik Općinskog vijeća
                               Ante Lončar



Ponedjeljak 14. lipnja 2021.                          GLASNIK                                   Strana 135 - broj 10

Na temelju članka 30. Statuta Općine Baška 
Voda ( GL br. 7/21) i čl. 7. Stavak 4. Poslovnika 
Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 7/21),  
Općinsko vijeće Baška Voda na konstituirajućoj 
sjednici održanoj  14. lipnja 2021. godine donijelo 
je

ZAKLJUČAK
o

izboru potpredsjednika Općinskog vijeća 
Baška Voda

I.
Za potpredsjednika Općinskog vijeća izabran je 

Lovre Topić. 

KLASA:021-01/21-01/15
URBROJ: 2147/02-01-21/01
Baška Voda, 14. lipnja 2021.

                                           Predsjednik Općinskog vijeća
                                   Ante Lončar



SADRŽAJ

Općinsko vijeće: 

1. Zaključak o imenovanju Mandatnog povjerenstva ....................................................................................................133
2. Zaključak o Izvješću Mandatnog povjerenstva  .........................................................................................................133
3. Zaključak o imenovanju Odbora za izbor i imenovanje ............................................................................................134
4. Zaključak o imenovanju predsjednika Općinskog vijeća Baška Voda .......................................................................134
5. Zaključak o imenovanju potpredsjednika Općinskog vijeća Baška Voda ..................................................................135
    

Strana 136 - broj 10                                        GLASNIK                     Ponedjeljak 14. lipnja 2021.


